
 

 

Чувати до краја:2022.год. 

Функција: 30, ред.бр.51 

Датум: 19.06.2017.год. 

Обрађивач:вс С. Пошарац 

 РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

Управа за односе са јавношћу 
ВОЈНА ШТАМПАРИЈА  "БЕОГРАД" 

бр. 1047-15 

19.06.2017. године 

Б Е О Г Р А Д 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/2012, 14 

и 68/2015), комисија за јавну набавку наручиоца  с а с т а в љ а : 

Појашњења и додатне информације (бр.3) у вези припреме понуде јавне 

набавке 1.1.206-962-5/2017 

Захтев за појашњењем: дана 16.06.2017.године у 16.20ч заинтересовано лице, доставило 

је електронском поштом (e-mail) захтев са питањима (цитирано):  
1.U tehničkim karakteristikama na strani 6/40, u glavi 3, tački 3.2 pod rednim brojem 03) Brzina 

štampe ; zahtev je ≥ 45 otisaka/ min (simplex) formata A3. 
Kako se brzina štampe, uglavnom kod svih prozvođača definiše kao  brzina na odgovarajućem 
formatu (A4, A3)  I na papirima gramature 80 g/m2  iz vašeg zahteva je nejasno na koju gramaturu 
se odnosi brzina štampe na A3 formatu?  U grafičkoj praksi u digitalnoj štampu, kao relevantan 
pokazatelj produktivnosti se praktično uzima brzina štampe na  A3 I većim  formatima na većim 
gramaturama, u ovom slučaju na  papirima 350 g. 
Da li će biti prihvaćena ponuda  opreme koja štampa brzinom od 44 otisaka u minuti  I na formatu 
A3  gramature 350gsm. 

2.U dokumentu pojašnjenja KD2  br. 1047-13 od 13.06.2017. “Појашњења и dодатне информације 
(бр.2) увези припреме понуде јавне набавке  1.1.206-962-5/2017”  kao odgovor na pitanje br.3,  
doneli ste odluku  o izmeni tenderske dokumentacije u tačkamam  koje se tiču toga. U konkurskoj 
dokumentaciji (prva izmena) koja je publikovana istog dana, izmena nije napravljena. 

Појашњења и додатне информације за 1. и 2. питање: 
Захтев је неблаговремен и као такав се одбацује, јер је достављен 16.06.2017.године у 

16.20ч – по истеку радног времена наручиоца, тако да је заведен у деловодству наредног 

радног дана тј. 19.06.2017.године, три дана пре дана отварања понуда 22.06.2017.године. 

Сходно ставу 2. члана 63. Закона о јавним набавкама,  захтев се мора доставити најкасније 

пет дана пре истека рока за подношење понуда. 

Чланови комисије за јавну набавку:  

 

 

 

 

СП.-23-654 

 

Председник комисије за ЈН 

Сладан Пошарац, дипл.инг. 

 Састав Име и презиме Потпис 

1. Председник Сладан Пошарац, дипл.инг. 
 

 

2. Члан Зорица Ерцеговац, дипл.правник 

 

 

3. Члан Бранкица Поповић, граф.инж.  
 


